
Třetí ročník Filipova pohárumíří
do finále. Ve finanční gramotnosti
budou soutěžit i školáci z Ústí

F inanční gramotnost
byměla být nedíl-
nou součástí zna-
lostí každéhomo-

derního člověka, včetně dětí.
Právě to je cílem celorepub-
likové soutěže Filipův pohár

finanční
gramotnos-
ti, kterou již
potřetí po-
řádá ČSOB
pro žáky
základních
škol. Ti nej-

lepší ze všech koutů republi-
ky se o konečné vítězství ut-
kají 29. ledna v prostorách
České národní banky v Praze.
„Výuka finanční gramot-

nosti má v českých školách
stále prostor ke zlepšení.
Přitom jsou znalosti a do-
vednosti v oblasti financí
a on-line světa základními
předpoklady správného roz-
hodování v každodenních
životních situacích, nejen při
sjednávání finančních slu-
žeb. Proto jsme se rozhodli
v tomto směru atraktivním
způsobem edukovat děti již
od útlého věku, a to pomocí
naší aplikace Filip, soutěže
Filipův pohár finanční gra-
motnosti a také pomocí fy-
zických přednášek našich
ambasadorů ve školách,“ říká
Jitka Hajičová, šéfka progra-
mu ČSOB Finanční, digitální
a udržitelné vzdělávání pro
školy.
Filipův pohár finanční

gramotnosti zjišťuje zábav-
ným způsobem znalosti dětí

nejenom v oblastech zachá-
zení s penězi, hospodaření
domácnosti nebomoderních
platebníchmetod, ale i bez-
pečného pohybu na interne-
tu a kyberbezpečnosti. ČSOB
při organizaci soutěže spolu-
pracuje i s významnými
partnery, jako jsou Policie
České republiky, Česká ná-
rodní banka a Česká asociace
science center.
Zábavná soutěž je určena

žákům 6. tříd základních škol
nebo prim víceletých gym-

názií. Ti všichni mohli sou-
těžit v krajském kole pomocí
unikátní aplikace Filip, při-
čemž do finále postoupilo
14 nejlepších z celkem 280
přihlášených škol. Finále se
uskuteční 29. ledna v pro-
storách České národní banky
v Praze. Chlapci i dívky po-
měří síly v několika interak-
tivních soutěžích. Amají se
opravdu na co těšit. Na vítěze
čekají hodnotné ceny: table-
ty, mobilní telefony nebo
bezdrátová sluchátka. (rs)

Finalisté z Ústeckého kraje

„Výuka finanční gramotnosti
je velice důležitá a zasloužila
by si ve školách větší prostor.
Začít by seměla učit již od
druhého stupně základní školy
a za zvážení stojí i samostatný
předmět věnující se této pro-
blematice. Filipův pohár žáky
baví a je určitě vítaným zpest-

řením výuky. Podobné soutěže
bych uvítala i pro další třídy
malého gymnázia.“

Učitelka Lenka Kalinová,
Gymnázium Jateční, Ústí
nad Labem


